
 1 

č.j.: ZSMSCIZ 363/2024 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY 

 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023 – 2024 

 

 
 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Čížkovice, okres Litoměřice, příspěvková 

organizace vydává dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, a 

podle vyhlášky 225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy v platném znění, výroční zprávu o činnosti školy za školní 

rok 2023 – 2024. 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy http://www.zs-

cizkovice.cz a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy 

 



 2 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 4 

1.1 Škola ................................................................................................................................. 4 

1.2 Zřizovatel .......................................................................................................................... 5 

1. 3 Školská rada ..................................................................................................................... 5 

1. 4 Pověřenec na ochranu osobních údajů: ........................................................................... 5 

1. 5 Součásti školy .................................................................................................................. 5 

1. 6 Charakteristika  školy ...................................................................................................... 7 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 8 

2.1 Vzdělávací programy ........................................................................................................ 8 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................................... 8 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy ................................................................................ 8 

3.2 Údaje o pracovnících základní školy ................................................................................ 9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce ............................................................................. 9 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ...................................................................................... 9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání ................................................................................................ 10 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 28. 6. 2024 ...................................................... 10 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách ..................................................................................... 10 

5.3 Údaje o integrovaných dětech a žácích .......................................................................... 10 

5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy ........................................................ 11 

5.5 Průběh a výsledky vzdělávání ........................................................................................ 13 

5.6 Vyučovací formy a metody ............................................................................................ 13 

5.7 Motivace žáků ................................................................................................................. 14 

5.8 Interakce a komunikace .................................................................................................. 14 

5.9 Hodnocení žáků .............................................................................................................. 14 

6. Údaje o prevenci rizikového chování ................................................................................... 14 

6.1 Zájmové útvary ZŠ ......................................................................................................... 17 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................... 17 

7.1 Přehled DVPP pracovníků MŠ ....................................................................................... 17 

7.2 Přehled DVPP pracovníků MŠ ....................................................................................... 19 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................. 20 

8.1 Exkurze, výlety, vzdělávací akce ZŠ .............................................................................. 20 

8.2 Exkurze, výlety, vzdělávací akce MŠ ............................................................................. 21 

8.3 Činnost školní družiny .................................................................................................... 22 

8.4 Nejvýznamnější události školního roku ......................................................................... 23 

8.5 Účast žáků v soutěžích ................................................................................................... 26 



 3 

9. Údaje o kontrolách a inspekcích .......................................................................................... 27 

9.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................... 27 

9.2 Údaje další kontrolní činnosti ......................................................................................... 27 

10. Údaje o zapojení školy do programů .................................................................................. 27 

11. Údaje o školou realizovaných akcí financovaných z jiných zdrojů ................................... 28 

12. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................... 28 

13. Údaje o spolupráci s dalšími subjekty při plnění úkolů ve vzdělávání .............................. 29 

13.1 Spolupráce školy se zřizovatelem, školskou radou a dalšími partnery ........................ 29 

13.2 Spolupráce s MŠ Čížkovice- odloučené pracoviště ..................................................... 29 

13.3 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků ...................................................................... 29 

14. Závěr ................................................................................................................................... 30 

 

Přílohy č. 1, 2 ........................................................................................................................... 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola 
 

název školy Základní škola a mateřská škola Čížkovice, 

okres Litoměřice, příspěvková organizace 

sídlo organizace Benešova 236, 411 12 Čížkovice 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 72745134 

RED-IZO 600081583 

IZO Základní škola 102 305 714 

Mateřská škola 107 566 133 

Školní jídelna  102 753 822 

Školní družina  116 500 107 

vedení školy Mgr. Bc. Martina Pochobradská Týlová, 

ředitelka školy 

Mgr. Ladislava Lupínková, vedoucí ZŠ1 

Michaela Suchá, vedoucí MŠ 

Jana Resková, vedoucí ŠJ 

Mgr. Jaroslava Píchová, administrativní 

pracovnice, hospodářka 

Kontakt tel.: kancelář ZŠ 416 725 711; 602 615 729  

školní jídelna 416 715 915; 736 633 310  

školní družina 416 725 715  

MŠ Krtečci 416 715 916 

MŠ Motýlci, Berušky 416 715 913 

MŠ Klokánci 416 715 911 

e-mail: zs.cizkovice@seznam.cz 

datová schránka: bnqmknb 

webové stránky: www.zs-cizkovice.cz 

číslo účtu: 94-3509020227/0100 

Adresa dálkového přístupu e-mail: zs.cizkovice@seznam.cz nebo adresy 

jednotlivých pedagogických pracovníků 

základní školy, vedoucí mateřské školy, 

vedoucí školní jídelny a vychovatelka školní 

družiny ve tvaru (prijmeni)@zs-cizkovice.cz 

 

                                                           
1 Ve vedení útvaru ZŠ došlo v tomto školním roce ke změně. Změna byla provedena 

v souvislosti se jmenováním  nové ředitelky školy radou obce. 
 

mailto:zs.cizkovice@seznam.cz
http://www.zs-cizkovice.cz/


 5 

1.2 Zřizovatel 
 

název zřizovatele Obec Čížkovice 

adresa zřizovatele Jiráskova 143, 411 12 Čížkovice 

Kontakt IČO: 00263486 

tel. číslo:416 715 130 

e-mail: obec@cizkovice.cz 

webové stránky: https://www.cizkovice.cz 

 

1. 3 Školská rada 
 

Počet členů školské rady 3 

Ing. Monika Žemlová:  jmenována Radou obce Čížkovice, 

předsedkyně 

Mgr. Pavla Schubertová zvolena pedagogickými pracovníky školy 

Bc. Marie Kimmerová zvolena za zákonné zástupce žáků 

 

1. 4 Pověřenec na ochranu osobních údajů:  
 

Jan Brejcha Obec Čížkovice 

Kontakt Tel. číslo:608 953 696 

e-mail: jan,.brejcha@sms-sluzby.cz 

 

1. 5 Součásti školy 
Kapacita 

Základní škola  160 žáků 

Mateřská škola 80 dětí 

Školní družina 70 žáků 

Školní jídelna2  200 jídel 

 

součásti školy a jejich umístění  

Škola je tvořena z útvarů mateřská škola, základní škola a školní jídelna 

Základní škola, školní družina  Benešova 236, 411 12 Čížkovice 

Mateřská škola, školní jídelna Jiráskova 278, 411 12 Čížkovice 

 

 

                                                           
2 ŠJ vaří obědy na základě smlouvy o odběru obědů pro ZŠ a MŠ Podsedice, okres 

Litoměřice, příspěvková organizace 

mailto:obec@cizkovice.cz
https://www.cizkovice.cz/


 6 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy ročník počet dětí/žáků k 1. 9.  počet dětí/žáků k 30. 6. 

1. stupeň ZŠ 1. 12 14 

 2. 15 13 

 3. 8 8 

 4. 7 7 

 5. 3 3 

Školní družina 2 oddělení 46 42 

Mateřská škola3 1. 13 13 

 2. 13 14 

 3. 21 21 

 4. 28 28 

 

 

 

                                                           
3 Ve školním roce 2023/2024 docházelo do MŠ 59 dětí z Čížkovic a Želechovic. 17 dětí 

dojíždělo z okolních měst a obcí (3- Úpohlavy, 1- Sedlec, 1- Vchynice, 1- Lovosice, 1- 

Medvědice, 2- Dlažkovice, 2- Velemín, 1- Vrbičany, 2- Černiv, 1- Lkáň, 1- Mšené Lázně, 1- 

Kladno) 



 7 

1. 6 Charakteristika  školy 

Základní škola a mateřská škola Čížkovice, okres Litoměřice, příspěvková organizace je 

součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do rejstříku škol. 

Ředitelkou byla jmenována  od 1. 8. 2023 Mgr. Bc. Martina Pochobradská Týlová. 

Základní škole byla ve školním roce 2023/2024 povolena zřizovatelem výjimka z nejnižšího 

počtu dětí a žáků stanoveného školským zákonem a prováděcími právními předpisy. Vedena 

byla jako malotřídní škola, organizovaná jako čtyřtřídní škola s pěti ročníky prvního stupně 

základní školy.  

Základní škola a mateřská škola Čížkovice je škola prvostupňová, jejíž součástí je školní 

družina a školní jídelna.  

Škola je materiálně velmi dobře vybavena. Základní škola disponuje mediální učebnou a 

keramickou dílnou. Každá třída i ŠD je vybavena interaktivními tabulemi. V letošním 

školním roce byl průběžně doplňován fond učebnic, zejména interaktivních a online aplikací a 

programů.  

Vyučování probíhalo ve čtyřech kmenových třídách v 1. a 2. patře budovy. K výuce tělesné 

výchovy je k dispozici připojená tělocvična, hřiště s umělým povrchem v areálu za školou a 

multifunkční hřiště. 

Stravování žáků je společné s mateřskou školou – žáci užívají školní jídelnu v budově MŠ se 

samostatným vchodem.  

V posledních letech škola prošla významnými rekonstrukcemi. Areál mateřské školy prošel 

celkovou rekonstrukcí v roce 2022 (fasáda, přístavba spojovacího tunelu, venkovní areál, 

zeleň). Areál základní školy je tvořen hlavní budovou s připojenou budovou tělocvičny, 

školní zahradou s venkovním hřištěm a zahradou se sportovními prvky, která taktéž prošla 

celkovou rekonstrukcí v roce 2022.  

Z dotací MŠMT NPO bylo v letošním školním roce nakoupeno 11 notebooků. Dále 4 tablety, 

které jsou využívány ve výuce i zájmové činnosti. 

Investičními akcemi v letošním školním roce byly v budově mateřské školy rozvedení 

datových rozvodů a instalace videozvonků. V budově základní školy byly namontovány 

interiérové žaluzie do 4 tříd a instalován videozvonek pro školní družinu. Ve školní jídelně 

proběhla instalace nových zářivkových a žárovkových svítidel.  

Základní škola a mateřská škola využívá místní výhodné podmínky, které umožňují účelně 

plnit předmět činnosti a výchovně vzdělávací cíl školy. 

 

 



 8 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku  
 

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy 

79 – 01 – C/01 Základní škola RVP - ZV 1. – 5. ročník 
 

 

2.1 Vzdělávací programy4 

Vzdělávací program  Zařazené ročníky 

Čtvero ročních dob MŠ 

Rodinná pohoda 1.– 5. ročník ZŠ 

ŠVP pro zájmové vzdělávání  školní družina 

 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy5 

Počet pracovníků celkem 21 

Počet učitelů MŠ 6 

Počet učitelů ZŠ 5 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet školních asistentů6 2 

Počet nepedagogických zaměstnanců 7 

 

                                                           
4 Školní vzdělávací programy jsou k nahlédnutí v ředitelně školy či kanceláři vedoucí MŠ. 

Dokumenty jsou také vyvěšeny na webových stránkách školy – www.zs-cizkovice.cz, kde 

jsou ke stažení.  

Ve školním vzdělávacím programu Rodinná pohoda proběhly úpravy výpočetní techniky, 

nově informatiky ve 4., 5. ročníku, změny se týkaly také počtu hodin prvouky a českého 

jazyka v učebním plánu a aktualizace vzdělávacího obsahu pro AJ 3. ročník. Dále bylo 

potřeba školní vzdělávací programy ZV a PV ještě drobně upravit a aktualizovat na základě 

ověřování zkušeností a interních potřeb organizace. Nově byl zpracován školní vzdělávací 

program pro zájmové vzdělávání školní družina. Aktualizované ŠVP projednala pedagogická 

rada a schválila jej Školská rada. 
 
5 Někteří zaměstnanci měli částečný úvazek.  
 
6 Asistentky pedagoga v ZŠ jsou velkou oporou celého pedagogického sboru. Nepracují pouze 

s žáky, kteří mají speciální vzdělávací potřeby, ale svou přítomností umožňují, aby se 

pedagogové mohli i těmto dětem individuálně věnovat. 



 9 

3.2 Údaje o pracovnících základní školy 

pracovníci 

 

rok 

nástupu 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace, pracovní zařazení 

Barvová 2008 SŠ Učitelství pro MŠ 

Borovičková 1982 SŠ Učitelství pro MŠ 

Belo  2023 VŠ Specializace v pedagogice- Učitelství pro MŠ 

Černá 1992 VŠ Učitelství pro 1. st. ZŠ 

Ivanovičová 2016 VŠ Specializace v pedagogice- Učitelství pro MŠ 

Kaduková 2021 SOU Kuchařka 

Kočová 2024 SŠ Asistent pedagoga 

Křižková 2003 ZŠ Školnice  

Lupínková 2003 VŠ Učitelství pro ZŠ 

Píchová 2018 VŠ Administrativní pracovnice, hospodářka 

Pochobradská Týlová 2005 VŠ učitelství pro 1. stupeň ZŠ, 

školský management 

Prušovicová 2003 SOU Kuchařka 

Resková 2014 SŠ Vedoucí ŠJ 

Schubertová 2000 VŠ Učitelství pro 1. st. ZŠ, Učitelství pro sp. Školy 

Suchá 2011 SŠ Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Svojšová 2023 VOŠ Asistent pedagoga 

Týlová 1988 SOU Školnice  

Vaníčková 1981 SŠ Učitelství pro MŠ 

Viplerová 2015 SOU Školnice  

Voláková 1982 SŠ Vychovatelství  

Zázvorková 2007 SŠ Mistr odborné výchovy- PF UJEP 

 
Na začátku školního roku 2023/24 nastoupila 1 nová učitelka ZŠ a 1 asistentka pedagoga.  

V průběhu školního roku 2023/2024 nastoupila 1 asistentka pedagoga. 

Na konci školního roku 2023/2024 odešly 3 učitelky MŠ. 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

4.1 Zápis k povinné školní docházce7 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

Z toho dětí po odkladu  počet odkladů pro  

školní rok 2024 - 2025  

1 21 5 4 

                                                           
7 K zápisu pro školní rok 2024 – 2025 se přihlásilo 25 žáků. Z daného počtu byly 

poradenskými zařízeními a odborným lékařem doporučeny čtyři odklady. Počet žáků 

s trvalým pobytem v Čížkovicích či Želechovicích je 13. Zápis do 1. tříd ve školním roce 

2023/2024 probíhal klasickým způsobem. 

K předškolnímu vzdělávání bylo evidováno 24 žádostí. Od 1. 9. 2024 bylo přijato 15 dětí, 13 

dětí s trvalým pobytem v Čížkovicích či Želechovicích. Základním kritériem pro přijímání 

k předškolnímu vzdělávání byla spádovost bydliště dětí.   

 



 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 28. 6. 2024 

 

Přehled o prospěchu 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Uvolněn z předmětu 

1. 14 0 14 0 0 

2. 13 5 8 0 0 

3. 8 1 7 0 0 

4. 7 3 4 0 0 

5. 3 1 2 0 0 

Celkem 45 10 35 0 0 

 

Přehled o chování8 

 

Ročník Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 14 1 4 0 0 0 

2. 13 0 3 0 0 0 

3. 8 3 3 0 0 0 

4. 7 0 2 0 0 0 

5. 3 0 0 0 0 0 
 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách9 

 

Ročník Počet omluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin 

1.  1110 0 

2. 1680 0 

3. 865 0 

4. 575 0 

5.  631 0 

Celkem 4861 0 

 

5.3 Údaje o integrovaných dětech a žácích  

Výchovnou poradkyní a speciálním pedagogem školy je Mgr. Pavla Schubertová. V letošním 

školním roce navštěvovaly mateřskou školu čtyři děti s IVP. Základní školu navštěvovalo osm 

                                                           
8 Výchovná opatření jsou uvedena za obě pololetí.  
9 Omluvené a neomluvené hodiny jsou uvedeny za obě pololetí. 



 11 

žáků se specifickými poruchami učení, z nich čtyři žáci s IVP. Důvodem integrace či 

zohlednění byly specifické poruchy učení či chování, narušená komunikační schopnost a 

snížená globální úroveň intelektu. Bylo s nimi pracováno dle zprávy z Pedagogicko-

psychologické poradny či Speciálně pedagogického centra. Naše škola spolupracuje s PPP 

Litoměřice a SPC Litoměřice.  

Pro děti a žáky se specifickými poruchami učení škola organizuje odpovídající formy 

vzdělávání. IVP sloužily žákům k vyrovnání obtíží ve vzdělávání formou úprav v režimu 

školní výuky a domácí přípravy, vycházeno bylo vždy z konkrétních možností dítěte, žáka i 

školy. IVP jsou 1x ročně vyhodnocovány.  

Podpůrnými opatřeními pro děti a žáky byly motivace k učení, srozumitelnost a redukce 

učiva, individuální pracovní tempo. Někteří žáci pracují s pomocí asistenta pedagoga v 

hodinách i o přestávkách.  

Pro redukci specifických poruch učení s doporučením PPP či SPC byl pro žáky v základní 

škole realizován předmět speciálně pedagogické péče. Dětem a žákům s vadami výslovnosti 

je poskytována pomoc v kroužcích rozvoje komunikačních dovedností a logopedické hrátky. 

5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin v souladu 

vzdělávání dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

individuální přístup, reedukační péče, 

doučování 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků individuální přístup 

školní a klasifikační řád vypracovány 

informační systém vůči dětem, žákům a  

zákonným zástupcům 

funkční, elektronický – webové stránky, 

WhatsApp, tištěná verze 

školní psycholog ne 

speciální pedagog ano 

spolupráce s PPP a SPC ano, PPP a SPC Litoměřice 

rizikové chování, prevence sociálně- 

patologických jevů 

školní metodik prevence 

 

 

 

 



 12 

Učební plán školy 

 

Režim dne MŠ 

 

 



 13 

Plán školní družiny 

 

 

5.5 Průběh a výsledky vzdělávání 

 

soulad výuky s cíli předškolního nebo 

základního vzdělávání 

ano 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů 

výuky k aktuálnímu stavu třídy, respektování 

individuálních potřeb 

ano 

návaznost probíraného učiva na předcházející 

téma 

zajištěna 

 

zjišťování dosažené úrovně vědomostí vlastní testování, testování Scio 3., 5. 

ročník10 

5.6 Vyučovací formy a metody 

 

sledování a plnění stanovených cílů průběžně 

podpora osobního a sociálního rozvoje žáků, 

sebedůvěry, sebeúcty, respektování a 

tolerance 

ano 

možnost seberealizace žáků, aktivního 

zapojení do činností, uplatnění 

individuálních potřeb a zkušeností 

ano 

účelnost frontální, skupinové a individuální 

výuky 

využívání všech typů 

respektování individuálního tempa, možnost ano 

                                                           
10 Školou se dobrovolně zúčastnila Národního testování 3. a 5. ročníků Scio v oblastech český 

jazyk, matematika, anglický jazyk, klíčové kompetence a obecné studijní předpoklady. 

Výsledky jsou součástí přílohy č. 1 této výroční zprávy.  



 14 

relaxace žáků 

 

5.7 Motivace žáků 

 

aktivní zájem žáků o výuku U většiny žáků se vyskytovala snaha být 

úspěšný a plnit zadané povinnosti.  

propojenost teorie s praxí v činnostech částečně ano 

vliv hodnocení na motivaci žáků kladné hodnocení zvyšovalo motivaci žáků 

osobní příklad pedagoga většinou ano 

 

5.8 Interakce a komunikace  

 

klima tříd pozitivní, převažuje rodinné prostředí 

akceptování stanovených pravidel 

komunikace učitel x žák, žák x žák 

pravidla stanovena – školní řád, třídní 

pravidla, žáky většinou přijata a dodržována 

vzájemné respektování, tolerance ano 

vyváženost verbálního projevu žák x učitel, 

příležitosti k samostatným řečovým 

projevům, rozvoj komunikativních 

dovedností 

ve vhodných případech je poskytován 

dostatek příležitostí a prostor, 

rozvoj kom. dovedností - částečně 

 

5.9 Hodnocení žáků 

 

respektování individuálních schopností žáků ano 

využívání vzájemného hodnocení a 

sebehodnocení žáků 

částečně 

formativní hodnocení částečně 

ocenění pokroku ano 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem vždy 

využití klasifikačního řádu ano 

 

 

6. Údaje o prevenci rizikového chování 
 

Školním metodikem prevence je Mgr. Bc. Martina Pochobradská Týlová. Preventivní 

program školy je zpracováván a zároveň vyhodnocován každý školní rok. Ve školním roce 

2023/2024 probíhala prevence podle Preventivního plánu školy pro školní rok 2023/2024, 

který je přístupný na webových stránkách školy. Školní metodik prevence a třídní učitelé se 

věnovali specifické i nespecifické prevenci. Specifická prevence probíhala formou aktivit pro 



 15 

žáky ve výuce, které jsou součástí vzdělávacích oborů a vyučovacích předmětů, zaměřených 

besed či projektů a doplňkové činnosti.  

Specifická prevence –aktivity pro žáky – akce uskutečněné v jednotlivých měsících a 

ročnících: 

- Ovoce a zelenina do škol, mléko do škol – ochutnávka výrobků a informace o jejich 

vzniku a přípravě – 1.-5. třída 

- Od 05/24 činnost Prodej svačin žákům a zaměstnancům organizace- prodej svačin 

splňujících vyhlášku o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a 

které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních 

- Dopravní hřiště Litoměřice „Průkaz cyklisty“ (3 bloky)- 4., 5. třída 

- Plavecký výcvik – základy plavání a první pomoci – pro 3.,4.,5. třídu (+ 4. třída MŠ) 

- Beseda v místní knihovně s pracovnicí Policie ČR „Zebra se za tebe nerozhlédne“ – 1. 

– 5. třída 

- Beseda s kurátorkou pro mládež „Trestná činnost mladistvých“ – pro 3.-5. třída 

- Beseda s obecním strážníkem – pro 1., 2. třída 

- Beseda s městskou policií – pro 1. tříd 

- Krav Maga obrana a sebeobrana – pro 1. – 5. třídu 

- Hasík (2 bloky) – pro 2. třídu 

- Beseda ELIO – prevence komunikace, vyčleňování z kolektivu, ostrakismu a 

kyberšikanování (2. bloky) – pro 4., 5. třída 

- Beseda s rybářem „Ekologie, chování u vody“ 1. třída 

- Den Země v Litoměřicích – pro 1. – 5. třídu, Ukliďme si okolí (ZŠ i MŠ) 

- Zdravá 5 „Nakupování a Škola zdravé 5“ – pro 1. – 5. třída 

- Veselé zoubky – pro 1. tříd 

- Dentistky v ZŠ – pro 1., 2. třídu 

- Beseda s pracovnicemi Charity Lovosice – pro 4., 5. třídu 

- Sportovní turnaje přespolní běh, školou pořádaný meziškolní turnaj vybíjené, Girls 

cup, štafetový pohár v Lovosicích, McDonalds Cup, atletické závody, školní liga 

házená, plavání, T-Mobile Olympijský běh – pro 1.-5. třídu 

- Odznak všestrannosti – sportovní den, beseda o sportu, 1.-5. třída 

 

Nespecifická prevence je součástí minimálního preventivního programu na naší škole  

Zajištěna formou pořádání projektových a tematických dnů tříd, šestidenního ozdravného 

pobytu, jednodenních výletů, turistických pobytů v přírodě, návštěv kulturních a divadelních 

představení, účastnění se matematických i výtvarných soutěží. 

 

Pedagogický sbor se v průběhu školního roku 2023/2024 účastnil vzdělávacích školení na 

různá témata oblasti rizikového chování formou skupinových seminářů dle požadavků 

organizace, individuálních seminářů a webinářů, somovzdělávacích akcí. Jedna pracovnice 

nastoupila studium pro výchovné poradce. 

V únoru 2024 proběhlo školení všech pedagogických i nepedagogických pracovníků 

organizace ZŠ i MŠ „BOZP a PO“. 



 16 

Školní rok 2023/2024 byl rokem bez vážnějších sociálně patologických jevů. Tento rok 

nebylo využito žádných kázeňských opatření. S rodinami případné vzniklé situace byly řešeny 

ihned ve spolupráci rodina, metodik prevence (ředitelka školy), výchovný poradce - speciální 

pedagog či třídní učitel. Zaměřeno převážně na minimalizaci záškoláctví, včetně záškoláctví 

skrytého. Případné pravidelné užívání návykových látek- alkoholu a cigaret ve škole nemáme. 

Je tomu tak vzhledem k 1. stupni základní školy.  

Během školního roku jsme se opět více zaměřili na zdravý životní styl žáků – strava, 

sportování a bezpečnost. Prohloubili jsme chování a podporu ochrany životního prostředí u 

žáků formou zavedením třídění odpadů v každé třídě. Přidali jsme pro vyšší ročníky digitální 

myšlení a prohlubování mediální gramotnosti. Vedle toho jsme nezanedbali ani opět sledovat 

náznaky šikany, agrese a nevhodných kamarádských vztahů. Ve všech ročnících se učiněno 

několik opatření ze strany učitelského sboru (preventivní poučení, striktní a jasná pravidla, 

krátkodobé postihy). V současné době nemá základní škola větší problémy v celkové oblasti 

rizikového chování. 

 

Do prevence rizikového chování se také zapojila mateřská škola, která během školního roku 

uskutečňovala specifickou prevenci:  

- Zdravý životní styl a ekologie – beseda 1.-4. třída 

- Hygienické návyky – beseda 1.-4. třída 

- Cepík – divadelní představení Zdravá výživa 1.-4. třída 

- Kamarádství – beseda 1.-4. třída 

- Kdo chce s vlky víti – beseda 1.-4. třída 

- Kamarádství – beseda PPP Litoměřice 4. třída 

- Dentistky v MŠ – 1.-4. třída 

- S pyrotechnikou opatrně – beseda 1.-4. třída 

- Cepík o stravování – přednáška pro zaměstnance a rodiče 

- Klima tříd – beseda 1.-4. třída 

- Nebezpečí před cizími lidmi – beseda 1.-4. třída 

- Nekazím si žaludek – beseda PPP Litoměřice – 4. třída 

- Zdravá 5 „Lednice Zdravé 5“ – 1.-4. třída 

- Cepík- divadelní představení Zdravé pití – 1.-4. třída 

- Besip – přednáška 1.-4. třída 

- První pomoc – přednáška pro zaměstnance a rodiče 

- Evakuace MŠ – nácvik evakuace dětí MŠ a zaměstnanců ve spolupráci s SDH Čížkovice 



 17 

- Cepík- divadelní představení Zdravý pohyb – 1.-4. třída 

- Úrazy na dětském hřišti – beseda 1.-4. třída  

6.1 Zájmové útvary ZŠ 

V rámci nespecifické prevence a volnočasových aktivit organizuje škola pro žáky zájmové 

kroužky: 

Dovedné ruce    Logopedické hrátky 

Kroužek házené   Turistický kroužek 

Rybářský kroužek   Angličtina pro 1. ročník 

Počítače    Sportovní kroužek 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

7.1 Přehled DVPP pracovníků MŠ 

Datum Jméno Název kurzu Místo konání 

29.8. Pochobradská 

Týlová 

GDPR jako BOZP: Zopakujte si 

základní pravidla a povinnosti 

Webinář 

30.8. Pochobradská 

Týlová 

Jak na převod školního roku v 

Bakalářích pro ZŠ/SŠ/VOŠ 

Webinář 

14.9. Lupínková Setkání vyučujících TV Litoměřice 

19.9. Pochobradská 

Týlová 

Elixír - recyklace Litoměřice 

20.9. Lupínková Markétina dopravní výchova Roudnice n. L. 

18.- 23.9. Černá Děti, emoce a vztahy webinář 

20.9. Černá Včelka: Začátek 1. třídy: Jak dítěti 

zajistit úspěšný start v M 

webinář 

5.10. Lupínková 

Belo 

Schubertová 

Včelka: Praktické školení aplikace 

Včelka 

webinář 

11.10. Lupínková 

Belo 

Jak na rozvoj digitální kompetence v 1. 

a 2. ročníku ZŠ 

webinář 

23.10. Pochobradská 

Týlová 

Setkání metodiků  Litoměřice 

24.10. Schubertová Podpora při vzdělávání dětí, žáků s 

SPU a NKS - ZŠ, ZUŠ, SVČ 

Ústí n. L. 

25.10. Pochobradská 

Týlová 

Elixír  Litoměřice 

2.11. Lupínková 

Černá 

Belo 

Schubertová 

Týlová 

Voláková 

Svojšová 

Využití programovatelných robotů v 

MŠ a 1. stupni ZŠ 

webinář 



 18 

3.11. Černá 

 

EKO SEVER - Kapradí 2023 - 

Konzultace a praktické dílny k 

ekologické výchově 

Litoměřice 

22.11. Pochobradská 

Týlová 

Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář 

pro ředitele 

webinář 

6.12. Pochobradská 

Týlová 

Elixír Litoměřice 

7.12. Lupínková 

Černá 

Belo 

Schubertová 

Týlová Voláková 

Svojšová 

ICT technologie do hodin - Tláskalová ZŠ Čížkovice 

14.12. Belo Hudební webinář webinář 

18.12. Pochobradská 

Týlová 

Doplňková ekonomická činnost školy webinář 

9.1. Černá Včelka - Násobení a dělení v 

souvislostech 

webinář 

9.1. Schubertová Podstatná jména – mluvnické kategorie webinář 

22.1.+24.1. Voláková Práce se žáky se speciálními potřebami 

ve ŠD 

webinář 

22.1. Lupínková Uvádějící učitel a související 

povinnosti ve škole od 1. 1. 2024 

webinář 

23.1. Pochobradská 

Týlová 

Novely právních předpisů ve školství webinář 

6.2. Schubertová Šikana a sociální klima třídy Teplice 

6.2. Lupínková 

Černá 

Belo 

Schubertová 

Týlová Voláková 

Svojšová 

Týlová 

Píchová 

Kočová 

BOZP ZŠ Čížkovice 

22.2. Schubertová Jazykové učebnice pro AJ, NJ a 

kreativní pastelky pro ZŠ 

Lovosice 

11.3. Lupínková Hadí hry - CONTEXTA webinář 

10.4. Pochobradská 

Týlová 

Elixír - využití Al ve výuce Litoměřice 

11.4. Černá 7 typů, jak využít asistenta pedagoga ve 

třídě 

webinář 

16.4. Pochobradská 

Týlová 

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě 

ve škole 

Ústí n. L. 

22.4. Schubertová Úzkostné stavy Ústí n. L. 

23.4. Schubertová Komunikace webinář 

25.4. Lupínková Klima třídy, školy Ústí n. L. 

7.5. Lupínková Internetoví úžasňáci webinář 

20.5. Schubertová Profesionál…aneb učitel je živý příklad webinář 



 19 

22.5. Lupínková 

Belo 

První pomoc MŠ Čížkovice 

17.6. Belo SCIOBOT webinář 

 

7.2 Přehled DVPP pracovníků MŠ 

Datum 

 

Jméno Název kurzu Místo konání 

28.8. Suchá Letní novinky v kostce- o změnách a 

novinkách ve školství 

webinář 

9., 11.10. Ivanovičová Nakopávačka- tvorba IVP a PLPP webinář 

12.10. Suchá Spolupráce s rodiči v mateřské škole webinář 

16.10. Zázvorková Podpora plynulého přechodu 

z předškolního do základního 

vzdělávání 

Praha 

23.10.  Borovičková Řečová výchova u dětí Ústí nad 

Labem 

25.10. Vaníčková Další infekční a parazitární onemocnění 

u dětí předškolního věku 

webinář 

2.11. Suchá 

Ivanovičová 

Barvová 

Využití programovatelných robotů 

v MŠ a 1. stupni ZŠ 

webinář 

2.11. Zázvorková Besídka dětí v MŠ trochu jinak aneb jak 

zapojit rodiče do aktivního setkávání 

Praha 

7.-14.11. Ivanovičová Učím, tedy jsem webinář 

23.11. Barvová Syndrom vyhoření v pedagogické 

profesi v MŠ 

Ústí nad 

Labem 

30.11. Borovičková 

Vaníčková  

Nejčastější úrazové stavy u dětí- 

praktická a správná první pomoc 

webinář 

1/2024-

11/2024 

Suchá Ředitel manažer- kombinované 

kvalifikační studium 

Ústí nad 

Labem 

13.2. Suchá Centra aktivit- cesta ke smysluplnému 

učení 

webinář. 

28. 2. Zázvorková 

Barvová 

Hry s padákem, stuhami a šátky Praha 

21.3.  Suchá Kolokvium ředitelů MŠ Ústí nad 

Labem 

22.5. Suchá 

Borovičková 

Barvová 

Ivanovičová 

Zázvorková 

Křížková 

Viplerová 

První pomoc dětí MŠ Čížkovice 

 
 

 

 



 20 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

V letošním školním roce základní škola založila školní instagram, kde pravidelně sdílí své 

aktivity či plánované akce.  

8.1 Exkurze, výlety, vzdělávací akce ZŠ 

měsíc ročník název akce 

září 2.,3. Turistika Košťálov 

 4.,5. Tematický den Já- Brainstorming 

 1.,3. ZOO Děčín 

 1.-5.  Podzimní výzdoba zahrady ZŠ - Létající drak (žáci a 

rodiče) 

 1.  Drakiáda 

říjen 1. Divadlo K. H. Máchy Litoměřice 

 1.-5. Beseda Bádání o vodě (SVS a.s.) 

 4.,5. Korunovační klenoty Hrad Litoměřice 

 2. Tematický den Svátek, stromů a sychrané počasí 

 3. Tematický den Podzim a draci 

 1.  Tematický den Podzimní čarování 

listopad 2. Tematický den sv. Martin 

 1.-5. Hudební koncert  učitelů ZUŠ OÚ Čížkovice 

 3. Tematický den Barvy podzimu 

 1.  Čerti Úštěk 

 1.-5. Vánoční fotografování žáků 

prosinec 4.,5. Advent Libochovice 

 1.-5. Čerti ve škole, Mikulášská nadílka 

 2.,4.,5. Vánoční dílny, Rozmarýn Litoměřice 

 1.,2.,3. Vánoční zastavení v DNS Čížkovice 

 1.-5. MŠ zpívá ve škole koledy 

 1.-5. Besídka Vánoce, kostel Čížkovice 

leden 4.,5. Tematický den Ledové království 

 1.-5. Hvězdárna, planetárium Teplice 

 1.-5. Březno sobě-workshop truhlář a elektrikář 

únor 1. Tematický den Zima 

 3. Tematický den Zimní olympijské hry 

 4.,5. Tematický den Svět čokolády 

 1. Tematický den sv. Valentýn 

 2.,4.,5. Beseda Finanční gramotnost 

 1.-5. Divadelní představení ilustrátora v OÚ Čížkovice 

březen 1. Tematický den MDŽ 

 1. Beseda povolání rodičů s návštěvou zástupců z řad 

rodičů 

 1.-5. Barevný týden 

 1.-5. Jarní výzdoba zahrady ZŠ – Jarní zahrádka (žáci a 

rodiče) 

 3. Tematický týden Lichožrouti, ponožkový den 

 1.-3. Pašijový týden, Velikonoce, zámek Libochovice 

duben 4.,5. Fotografování ročenky 



 21 

 1.-5. Jarní fotografování žáků 

 1.-5. Ukliďme si okolí 

květen 1. Den matek 

 2.,4.,5. Turistika Košťálov 

červen 1.-5. Společné fotografování tříd 

 1.-5. Odpoledne s rodiči a mazlíky 

 1. Myslivecký den v Sulejovicích 

 2.,3. Smyslová zámecká zahrada v Libochovicích 

 1.,3. Opárenské údolí, hrad a mlýn 

 1. Pasování na čtenáře v knihovně OÚ Čížkovice 

 3. Tematický den Nebezpečí a dny volna 

 1.-5. Celoroční vyhodnocení soutěží 
 

8.2 Exkurze, výlety, vzdělávací akce MŠ    

měsíc ročník název akce 

září 1.-4. Dravci 

 2.-4. Sportovní den 

 2.-4. Tematický den Indiáni 

  Babiččina zahrádka – naučná výstava pro všechny děti a 

rodiče 

říjen  Podzimní výzdoba zahrady MŠ (děti a rodiče) 

 4. Vítání občánku Čížkovice 

 2. Tematický den Podzim v parku 

 2.-4. Tematický den Mezinárodní den zvířat 

 2.,4. Tematický den Halloween a dušičky 

listopad 4. Tematický den Hravý podzim 

 2.,4. Tematický den Poznáváme všemi smysly 

 1.-4. Vánoční fotografování dětí 

 1.-4. Hudební koncert  učitelů ZUŠ OÚ Čížkovice 

prosinec 1.-4. Výroba vánočních dekorací (děti a rodiče) 

 1.-4. Vánoční besídky ve třídách 

 1.-4. Veselé vánoční svátky přejeme 

 2. Tematický den Vánoce přicházejí 

leden 1.-4. Muzikohrátky 

 4. Tematický den Zimní sporty 

 2. Tematický den Sněhuláci 

 4. Tematický den Den princů a princezen 

únor 1.-4. Karneval 

 1.-4.  Divadelní představení ilustrátora v OÚ Čížkovice 

březen 4. Fotografování ročenky 

 1.-4. Jarní výzdoba zahrady MŠ (děti a rodiče) 

 1.-4. Velikonoční dílničky 

 1.-4. Tematický den Ponožkový den 

 2. Vystoupení pro seniory DD Čížkovice 

 2. Tematický den Dinosauří svět 

 4. Tematický den Vítáme jaro 

duben 1.-4. Kino Máj Litoměřice 

 1.-4. Barevný týden 



 22 

 2. Tematický den Barevný svět 

 4. Zdobení májky v DD Čížkovice 

květen 1.-4. Fotografování v zámeckém parku 

 1.-4. Společní fotografování tříd 

červen 1.-4. Myslivecký den v Sulejovicích 

 4. Vystoupení pro seniory v DD Čížkovice 

 1.-4. Dětský den 

 

8.3 Činnost školní družiny 

Kapacita školní družiny je 70 žáků. V letošním školním roce školní družinu navštěvovalo 46 

žáků ve dvou odděleních personálně zajištěných jednou vychovatelkou. Úplata za zájmové 

vzdělávání byla nulová. 

Školní družina pro svou pravidelnou činnost využívala prostory třídy ve škole disponující 

interaktivní tabulí a kobercem s dostatečným vybavením k všestranným hrám, odpočinku i 

rozvoji jejich osobnosti. Dále využívala mediální učebnu, tělocvičnu, zahradní areál ZŠ či 

místní zámecký park. Veškeré vykonávané činnosti probíhaly v souladu s ročním plánem 

školní družiny, který vychází z ŠVP naší školy. V ročním plánu je každý měsíc stanoveno 

téma, které je rozpracováno do jednotlivých týdnů. Žákům byly nabízeny činnosti relaxační, 

odpočinkové, výtvarné, pracovní, sportovní, hudební, individuální či vycházky. Především 

pobytu venku je věnován velký prostor, neboť pohyb venku a sportovní aktivity jsou žáky 

velmi žádány. 

Při výchovné práci byl zajišťován individuální přístup k žákům a zohledněny jejich potřeby. 

Současně byl kladen důraz na vzájemnou toleranci a respektování všech. Při činnostech je 

využíváno vybavení školní družiny a ZŠ, včetně tradičních i netradičních materiálů, dále 

sportovní pomůcky a společenské či didaktické hry. Školní družina se pravidelně zúčastňuje 

při přípravách na různé školní akce, zejména při přípravě občerstvení.  

Tento školní rok probíhal v klidné atmosféře s pozitivním klimatem.  

Pořádané akce:  

 název akce 

prosinec  Březno sobě-Vánoční dílny 

 Vánoční diskotéka, nadílka 

leden  Týden plný sportu a soutěží, pexisiáda 

únor  Karneval a soutěže 

březen Vaření a stolování, hygiena 

duben  Divadelní představení Divadlo kouzel 

květen  Vše se točí kolem Slunce 



 23 

8.4 Nejvýznamnější události školního roku 

 

Celoroční kola školních olympiád 

Jeden den v každém měsíci byl tematicky vhodně zaměřen. V tomto školním roce se 

uskutečnily následující dny: Podzim v přírodě, Halloween, Lesy, Vánoce, Zimní sporty, 

Masopust, Velikonoce, Čarodějnice a máj, Jaro na vsi, Sportovní den. 

 

Podvečerní procházka a aktivity s trochou strašení- přiblížení svátku Dušičky 

Společná akce MŠ i ZŠ se uskutečnila ve spolupráci s pracovníky OÚ Čížkovice. Jeden den 

podvečer se děti, žáci, učitelé a rodiče sešli v areálu parku a ZŠ, shlédli masky (některé byly 

precizně a detailně promyšlené a obdivuhodné) a seznámili se, co vše je večer čeká.  

Následovala krátká procházka obcí, se zastávkou u obecního úřadu, kde všechny čekalo 

trochu strašení. Nutno říct, že někteří se odvážili na "strašidelnou" zahradu vstoupit pouze 

jednou. Povedený program to opravdu byl a děti na něho budou jistě nějakou chvilku 

vzpomínat. Po návratu k základní škole byly připraveny dva úkoly- luštění tematické křížovky 

při svíčkách a reflexování otázek za pomocí baterek. Protože byli žáci (za pomoci dospěláků) 

šikovní, dostali drobné odměny. Následovalo vyhodnocení tří nej masek. O pohoštění při celé 

akci se postaraly děti z družiny, které za pomoci paní vychovatelky upekly výbornou dýňovou 

buchtu, která zmizela téměř okamžitě.  

 

Laskavec 

I letos jsme zapojili do listopadového celorepublikového happeningu, tentokrát i s mateřskou 

školou. Po celé tři měsíce na nástěnce ve třídách visel "laskavý kalendář", který každý den 

pobízel k docela obyčejným laskavým činům. Žáci základní školy rozdávali radost seniorům 

v DD Čížkovice. V rámci školní družiny jim vyrobili drobné dárky, a aby bylo jejich předání 

ještě lepší, žáci třetí třídy si pod vedením své třídní učitelky připravili vystoupení s básněmi a 

písněmi. Nejkrásnější odměnou byla v očích upřímná radost všech "babiček a dědečků".  

Děti z MŠ se zapojili do akce hned dvakrát. Od října do konce listopadu sbírali při 

dopoledních vycházkách i odpoledne s rodiči kaštany. Pan Novosad, místní myslivec, 

s nadšením odvezl nasbírané kaštany zvířátkům do lesa. Další sbírku MŠ uspořádala pro 

Charitu Lovosice díky nápadu maminek dětí. Rodiče s dětmi nosily oblečení a hračky do 

mateřské školy a po ukončení sbírky ochotné maminky dopravily sbírku věcí do Charity v 

Lovosicích. 

 

 



 24 

Rozsvícení vánočního stromu 

Již od října se děti i žáci školy připravovali na společnou akci u rybníka v Čížkovicích-  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu, jehož součástí jsou vánoční trhy. Poslední dny před 

první adventní nedělí byly plně dotváření a balení výrobků, zdobení perníčků a hlavně 

tréninku zpěvu koled. Letos poprvé společně v doprovodu paní učitelky M. Suché zazpívali 

děti MŠ a žáci ZŠ vánoční koledy a rozsvítili obecní vánoční strom. Příchozí návštěvníci si 

mohli pochutnat na dobovém zimním občerstvení a nasát začínající vánoční atmosféru.   

 

Týden otevřených dveří 

V únoru měla pro veřejnost základní škola týden otevřených dveří. Tato akce je specificky 

zaměřena pro rodiče předškoláků a předškoláky samotné, ale mezi návštěvníky nechyběli ani 

starší obyvatelé Čížkovic i dalekého okolí, kteří si přišli zavzpomínat a podívat se, jak se 

budova a její vybavení změnily. Uprostřed týdne přišli na návštěvu i předškoláci naší MŠ, 

kteří si otestovali „být školákem“ a s pomocí současných prvňáků potrénovali své znalosti.  

 

Noc s Andersenem- akce pro podporu zájmu dětí o dětské čtenářství 

Všichni víme, že dnešní způsob života dětské četbě příliš nepřeje - knihy soupeří s mnoha 

akčními lákadly od bezduchého vysedání před televizní obrazovkou k počítačový hrám. 

Rozhodli jsem se žákům ukázat, jak zajímavá, rozvíjející fantazii a hlavně zábavná může 

četba být.  Proto se naše ZŠ poprvé zúčastnila akce Noc s Andersenem. A jelikož se jednalo 

o první ročník, nic nebylo ponecháno náhodě. Pro žáky byla připravena noc ve škole plná 

pohádek, tajemna, nových informací a hlavně zábavy.  

Po večerním srazu si žáci své věci donesli do třídy, kde později strávili svou společnou noc 

a následně využili pěkného počasí a přesunuli se do venkovního areálu za školou. Zde bylo 

připraveno mnoho sportovních řízených aktivit, ale i volná zábava s písničkami na přání. 

Nechybělo řešení obrázkové křížovky, tvořené z pohádek známého dánského spisovatele. 

K večeři si žáci připravili buřty na ohni a s venkovním prostorem se rozloučili společným 

tancem. V budově se přesunuli do "divadla" - třídy připravené na divadelní představení 

stínové pohádky Sněhová královna. Před vlastním divadlem byl ale žákům spisovatel 

představen a to co nejvíce poutavě. Samotný spisovatel přišel na návštěvu. Společný rozhovor 

byl nejen plný informací, ale hlavně obrovské zábavy. Po shlédnutí představení následovala 

oblíbená "baterkovaná". Školní prostředí ve tmě je opravdu jiné, než jak ho žáci znají běžný 

den. Procházeli školou a s pomocí baterek hledali ukrytá slova, která vhodně vkládali do textu 

o spisovateli. V závěru samotného večera si žáci připravili vše potřebné ke 



 25 

spánku, občerstvení a netrpělivě čekali na slíbené kino.  U něho všichni, ať už dříve nebo 

později, v klidu a unavení usnuli. Brzy ráno následoval budíček a úžasná snídaně připravená 

rodiči žáků. Celou vydařenou akci jsme zakončili venku rozcvičkou a pohybem.  

 

Čarodějný průvod a stavění májky 

Den ve škole kouzel a čar prožili žáci ZŠ. Uvařili si kouzelný lektvar, díky kterému se z nich 

stali čarodějnice a čarodějové. Během dopoledne se seznámili s tradicí pálení čarodějnic - 

Filipojakubskou nocí a také tradicí 1. máje – postavili a ozdobili školní májku. Za odměnu si 

na ohni každý mohl upéct buřty k svačině. Na školní zahradu v rámci průvodu po obci 

zavítala také školka plná malých čarodějnic a čarodějů. Společně si všichni zatancovali a 

zasoutěžili v letu na koštěti. Den zakončili žáci ZŠ také průvodem obcí. 

 

Akademie školy 

Základní a mateřská škola opět připravila událost pro širokou veřejnost - školní akademii na 

sále KD v Čížkovicích. I letos se do příprav zapojili děti a žáci ze všech ročníků, a tak byl 

připraven pestrý program plný zpěvu, tance a divadelních představení. 

Přípravy na akademii probíhaly už od začátku školního roku pod vedením pedagogů a s 

nadšením všichni pilně nacvičovali. I když bylo někdy náročné sladit všechny termíny a 

dostat pod jednu střechu tolik dětí, s trochou trpělivosti a vzájemné ohleduplnosti se to 

vždycky podařilo a výsledek byl opravdu nezapomenutelný. 

 

Ozdravný pobyt žáků v Jizerských horách 

Ve dnech 9. 6. - 14. 6. se žáci z naší školy zúčastnili ozdravného pobytu v Bedřichově, který 

byl plný zážitků a dobrodružství.  

Tento týden byl skvělou příležitostí pro děti strávit čas na čerstvém vzduchu, objevovat 

přírodu, vyzkoušet si nové aktivity, sportovat či utužovat kolektiv. Žáci navštívili libereckou 

ZOO, workshop zaměřený na sklo a práci s ním, či rozhlednu Královku. V rámci turistických 

cest trénovali orientaci v přírodě či hledali poklad.   

 

Odpolední rozloučení s předškoláky 

Děti ze třídy klokánků zarecitovaly básničky, zazpívaly a zatančily svým rodičům, 

sourozencům a kamarádům. Předškoláci byli pasováni na školáka a dostali na památku knihu 

s vysvědčením předškoláka. Nechybělo ani drobné pohoštění. O zábavu na akci se postarala 

zábavní agentura. 



 26 

8.5 Účast žáků v soutěžích 

 

Název soutěže Druh Školní účast  

Olympiáda mediální 

gramotnosti 

INF 4., 5. rořník  

Přespolní běh 

Litoměřice 

TV Výběr žáků ZŠ 2. místo M Kimmer 

Turnaj ve vybíjené11 TV Výběr žáků ZŠ 1. místo 2.+3. ročník 

3. místo 4.+5. ročník 

Autoportrét VV 1.-5. ročník ZŠ 

2.,4. třída MŠ 

1. místo M. Kimmer 

2. místo J. Oberreiter 

Příroda kolem nás VV, PČ 1.-2., 4.-5. ročník Bez umístění 

Girls cup TV Výběr žákyň ZŠ Medaile za účast 

Štafetový pohár 

Lovosice 

TV Výběr žáků ZŠ 12. místo v okrese 

Karavana- Lidice VV, PČ 4., 5. ročník Bez umístění 

Matematická soutěž 

Pangea 

M 4., 5. ročník  

Vaření se Zdravou 

pětkou 

PČ 3. ročník Stolní hra 

Toaleta a dřez  PČ Družina Bez umístění 

Matematický cvrček M 2.-3. ročník  

MC Donalds cup TV Výběr žáků ZŠ 2. místo v okrese 

Atletické závody 

Lovosice 

TV Výběr žáků ZŠ 1. místo P. Pilnaj (6. místo 

v okrese) 

3. místo T. Šandová (11. místo 

v okrese) 

3. místo K. Česalová (11. místo 

v okrese) 

3. místo M. Kimmer (5. místo 

v okrese) 

3. místo F. Šenfeldr (7. místo 

                                                           
11 Sportovní akce pořádaná naší základní školou pro okolní základní školy Sulejovice, Třebenice, Velemín- žáky 

1.-5. ročníků.  



 27 

v okrese) 

Možná přijde i 

kouzelník 

VV 1.-3. ročník 2. místo 1. kategorie J. Volák 

1. místo 2. kategorie O. Wolf 

2. místo 2. kategorie A. Nerglová 

3. místo 2. kategorie N. Jedináková 

Školní liga v házené TV Výběr žáků ZŠ 1. místo 1.-3. ročník 

T-Mobile 

Olympijský běh 

TV 1.-5. ročník  

Mateřinka cup TV Výběr dětí MŠ Medaile za účast 

 

9. Údaje o kontrolách a inspekcích 
 

9.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2023 – 2024  nebyla na naší škole vykonána inspekce.  

 

9.2 Údaje další kontrolní činnosti 

V letošním školním roce proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje 

v budově mateřské školy a školní jídelny. V protokole o kontrolách v budově mateřské školy 

ani školní jídelny nejsou uvedeny ani nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

10. Údaje o zapojení školy do programů 
 

V letošním školním roce byla škola zapojena do těchto programů:  

 

Recyklohraní - školní vzdělávací program pod záštitou MŠMT ČR, jehož cílem je prohloubit 

znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů. Žáci se zúčastnili sběru vysloužilého 

elektra, baterií, mobilních telefonů a tonerů do tiskáren.               Zapojena ZŠ 

 

Ovoce, zelenina do škol- projekt EU, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 

ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě žáků a tím zároveň bojovat 

proti dětské obezitě. Žáci po celý školní rok dostávají zdarma čerstvé ovoce a zeleninu nebo 

ovocné a zeleninové šťávy, protlaky.  V rámci projektu se účastní ochutnávek  ovoce a 

zeleniny.           Zapojena ZŠ 

 



 28 

Mléko do škol – projekt, zaměřený ke snížení deficitu vápníku u dětské populace, zlepšení 

stravovacích návyků dětí a zajištění odbytu mléka pro zemědělce. 

Žáci mají garantované pravidelné dodávky konzumního mléka i  neochucených mléčných 

výrobků zdarma.          Zapojena ZŠ 

 

Cepík – program školské všeobecné primární prevence pro zdravý životní styl předškolních 

dětí se zaměřením na prevenci rizikového chování spektra přijmu potravy.          Zapojena MŠ 

 

Rodiče vítáni – zapojení školy a získání certifikace vstřícné školy při komunikaci s rodiči. 

Škola po splnění závazných kritérií získala certifikaci. Škola splňuje i nepovinná kritéria, 

která dále prokazatelným způsobem rozšiřuje.  

 

 

11. Údaje o školou realizovaných akcí financovaných z jiných zdrojů 
 

V letošním školním roce škola čerpala finanční prostředky na rozvojový program Nástroj pro 

oživení a odolnost s účelovým znakem 33 087. Výše dotace na neinvestiční výdaje celkem 

činily 50 000 Kč. Škola pořídila ve výběrovém řízení malého cenového marketingu 11 ks 

notebooků, které jsou k dispozici žákům ZŠ.  

 

12. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Přehled hospodaření školy je součástí přílohy č. 2.  

Rada obce Čížkovice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace sestavenou k 31. 12. 

2023 na svém jednání dne 3. 4. 2024.  

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace běžného účetního období k 31. 12. 2023 byl 

575 052,51 Kč.  

Rada obce svým usnesením dne 3. 4. 2024 schválila rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2023 odvodem částky 162 613, 10 Kč zpět do rozpočtu zřizovatele jako částky rozdílu mezi 

závazným ukazatelem neinvestičního příspěvku zřizovatele na energie a skutečnými náklady 

příspěvkové organizace za rok 2023. A schválila přidělení zlepšeného hospodářského 

výsledku příspěvkové organizace za rok 2023 ve výši 412 439,41 Kč do rezervního fondu, 

souhlasila s převedením částky ve výši 412 439,41 Kč z rezervního fondu do investičního 

fondu příspěvkové organizace. Rada obce uložila příspěvkové organizaci odvést částku ve 

výši 412 439,41 Kč z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele.   



 29 

13. Údaje o spolupráci s dalšími subjekty při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

 
 13.1 Spolupráce školy se zřizovatelem, školskou radou a dalšími partnery 

Spolupráce s vedením obce Čížkovice je na dobré úrovni. Zřizovatel poskytuje škole finanční 

dotaci na zajištění provozu a snaží se o získání prostředků z dalších zdrojů, například dotací.  

Vedení obce se pravidelně zajímá o činnost školy.  

Dalším partnerem školy je Školská rada, která plní kontrolní povinnosti, jež jí ukládá zákon. 

Počet členů školské rady je tři. Schází se dle potřeby, za období školního roku se sešla 

čtyřikrát. Náměty jednány školské rady byly zákonem určené náležitosti, provozní záležitosti, 

legislativní změny v oblasti školství a vypracovala dotazníkové šetření spokojenosti rodičů.  

Škola dále spolupracuje s SDH Čížkovice, VTK Čížkovice, DNS Čížkovice, DD Čížkovice či 

1. ZŠ Lovosice. 

 

13.2 Spolupráce s MŠ Čížkovice- odloučené pracoviště 

V letošním školním roce v rámci přípravy budoucích prvňáků na vstup do první třídy ZŠ a 

zabezpečit jim tak úspěšný přechod z mateřské školy do základní školy probíhaly pravidelné 

měsíční návštěvy předškoláků v ZŠ. Zde měli předškoláci střídavě hodiny v lavicích 

s interaktivní tabulí a pracovním sešitem, v tělocvičně či v mediální učebně s výukovými 

programy „Než půjdu do školy“. Učitelky mateřské školy také takto získávají i poznatky o 

požadavcích na žáka v 1. třídě a mohou tak přizpůsobovat svůj výchovně-vzdělávací program.   

Celková spolupráce všech pracovnic MŠ a ZŠ probíhá dle potřeb během celého školního roku 

a je na  dobré úrovni. 

 

13.3 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

Spolupráce školy s rodinou představuje velice významný činitel efektivity vzdělávání dětí. 

Spolupráce mezi učitelem  a rodičem je založena na partnerském principu. Škola se proto 

snaží vytvářet podmínky pro fungování partnerského vztahu s rodiči dětí a žáků, navázat 

a pravidelně s nimi udržovat kontakt, nabízet jim rozličné formy spolupráce. 

Škola uplatňuje individualizovaný přístup nejen ve vztahu k dětem a žákům, ale také k jejich 

rodinám. Nabízíme rodičům prostor pro výběr takového typu spolupráce, který nejlépe 

vyhovuje jejich potřebám a možnostem. 

Neformální komunikace mezi učiteli a rodiči představuje výměnu informací o vývoji dítěte či 

žáka. Vzájemné sdílení poznatků o potřebách dětí či žáků pomáhá nejen rodině, ale i učiteli. 



 30 

Na základě vlastních pozorování v konfrontaci s údaji od rodičů může škola přizpůsobit 

podmínky tak, aby vyhovovaly potřebám dětí či žákům. Může řešit problémy vzniklé 

v průběhu jejich pobytu ve škole, a celkově tak směřovat k naplňování cílů své práce. 

Snažíme se o oboustrannou důvěru, otevřenost, vstřícnost, respekt a ochotu spolupracovat. 

 

14. Závěr 
 

Škola disponuje malým, ale dobrým pracovním kolektivem. Po celý školní rok jsme se snažili 

budovat rodinnou  atmosféru, založenou na přátelských vztazích  ve vyučování i mimo něj. 

Během výuky jsme začleňovali a využívali poznatky získané na různých školeních, které jsme 

sdíleli i v rámci pracovního kolektivu. Škola svou činnost pravidelně prezentuje                       

v obecním tisku, součástí prezentace jsou webové stránky školy či školní instagram. 

V letošním školním roce jsme úspěšně pracovali jako malotřídní škola. Využili jsme nízkého 

počtu žáků ve škole k poskytování kvalitního individuálního přístupu k žákům a rodičům, 

integraci žáků s vývojovými poruchami učení a chování. Důkazem jsou uskutečněné akce a 

aktivity dle ročního plánu školy, zvyšující se zájem při zápise do 1. ročníku ZŠ i z okolních 

obcí a zvýšená osobní komunikace s rodiči. Díky pedagogickým i nepedagogickým 

pracovníkům a jejich přístupu ke své práci věříme, že se nám daří naplňovat vizi a cíle školy. 

 

   Mgr. Bc. Martina  Pochobradská Týlová 

                                    ředitelka školy 

V Čížkovicích dne:  20.8.2024 

 

Školská rada projednala a schvaluje výroční zprávu o činnosti školy /příspěvkové 

organizace/ za školní rok 2023/2024. 

 

Školská rada schválila dne:   30.8.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Přílohy č. 1, 2 
 

Č. 1 - Národní testování 3. a 5. tříd 2023 – 2024 

Č. 2 - Přehled hospodaření školy 


